p. 1

いばらき自然エネルギーネットワーク

平成 29 年度 第 2回企画運営会議 議事録

日時：2017 年 6 月 30 日（金）13:30～15：00

場所：茨城大学 水戸キャンパス ICAS 1F 講義室

出席者（1０名）：小林、川島、武者、山内、島田、川村、髙羽、福士、松田、小松崎（記録）

【審議事項】

1） 総会他のスケジュールと分担

・スケジュールと担当、議案書（案）の最終確認を行った。

2） 交流会（懇親会）について

・現在の参加予定者の確認をし、ホームページとメールで情報を公開することにな

った。

3）養成プログラム／入門自然エネルギー プログラム内容について

・養成プログラムと入門自然エネルギーのプログラム内容と日程について資料を基

に確認した。

・養成プログラム修了者のフォローアップを進める。

4）今年度の会員証について

・今年度は会費支払確認後、年度表記無しで発行し、来年度移行は発行しない。

【報告事項】

以下事項について報告がなされた。

1） 新エネルギー分野市町村交流 事前懇談会について

2） 関連業界団体のエネルギー分野情報交流について

3） 地球環境基金進捗状況

4） 会計監査報告について

5） メールアドレス管理状況

6） 会員動向

7） 一般社団法人 いばらき自然エネルギー協会活動報告

8） その他

・幹事による NPO法人立ち上げ

・農業組合法人「森のめぐみ」の取組み

・7/22（土）小水力発電政策シンポジウム開催について

 次回は 2017 年８月２日（水）10：00～ 茨城大学 阿見キャンパスを予定しています。